[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.05.2023 № 29
	О мерах обеспечения безопасности населения на водоемах в период купального сезона на территории муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в 2023 году

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизна и здоровья в период купального сезона, руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322, Уставом муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить купальный сезон на территории муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области при наступлении благоприятных погодных условий.

2.  Совместно с МКОУ «Алферовской ООШ» организовать проведение урока безопасности по теме «Правила безопасности на воде».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

                       М.В. Бессонова